Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

Администрация Портбайкальского муниципального образования

п. Байкал

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2019года № 10
Об утверждении плана мероприятий и паспорта гидрологической

 безопасности населения и территории

Портбайкальского МО на 2019 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Портбайкальского сельского поселения, администрация Портбайкальского муниципального образования
Постановляет:
1.     Утвердить Паспорт гидрологической безопасности населения и территории Портбайкальского сельского поселения согласно приложения 1.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период  2019 года на территории Портбайкальского сельского поселения согласно приложения 2.

3.     Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского района в сети «Интернет».

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Портбайкальского сельского поселения Е.И. Мельник
Глава Портбайкальского сельского поселения                                               Н.И. Симакова
Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ
Глава Портбайкальского

 муниципального образования

_______________ Н.И. Симакова
13.03.2019  год № 10
ПАСПОРТ

ГИДРОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ

ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П. Байкал
2019 г.
1. Характеристика населённого пункта (п. Байкал)
Численность постоянно проживающего населения по Портбайкальскому сельскому поселению на 01.01.2019 год - 537 человека;
Жилищный фонд по Портбайкальскому сельскому поселению  204 ед.
2. Общая характеристика гидрологической опасности на территории населённого пункта

Источник гидрологической опасности  нет;
максимальная площадь подтопления территории населённого пункта (по многолетним наблюдениям) по источникам гидрологической опасности
составляет 0 кв. км.;
Общее количество населения проживающего в опасной зоне 0 человек в том числе:

Количество объектов жилого фонда в опасной зоне  0  домов.
Количество объектов социально - культурного назначения в опасной зоне - нет

Количество объектов производственного назначения в опасной зоне – нет

Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ

Глава Портбайкальского

 муниципального образования

_______________ Н.И. Симакова
13.03.2019  год № 10
ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период

2019 года на территории Портбайкальского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Провести разъяснительную работу в неблагополучных семьях п. Байкал, имеющих малолетних детей по безопасности детей

на воде в весеннее - летний период
	Март - июнь
	Глава администрации Портбайкальского сельского поселения Н.И. Симакова
Ведущий специалист администрации Портбайкальского сельского поселения Мельник Е.И.

	5.
	Рекомендовать проведение МБДОУ № 21 и МБОУ ООШ № 9 беседы о безопасности детей
на воде в весеннее - летний период
	Март - июнь
	Глава администрации Портбайкальского сельского поселения Н.И. Симакова
Ведущий специалист администрации Портбайкальского сельского поселения Мельник Е.И.

	7.
	Установить запрещающие знаки, аншлаги:

 в местах съездов на лед;
в местах массовых купаний  в п. Байкал
	Март - июль
	Отдел по ГО ЧС Слюдянского района

	8.
	Провести сходы граждан по обеспечению безопасности людей на водоёмах в весеннее - летний период.
	в период паводка
	Глава администрации Портбайкальского сельского поселения Н.И. Симакова
Ведущий специалист администрации Портбайкальского сельского поселения Мельник Е.И.

Глава администрации

Портбайкальского сельского поселения:                                                        Н.И. Симакова